

SOD 2014 ApS

Liselejevej 85, 3360 Liseleje

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 35 67 47 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Jacob Malling
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SOD 2014 ApS Liselejevej 85 3360 Liseleje
	CVR-nr.: 35 67 47 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Malling, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	MSH 2019 ApS, Halsnæs
Kapitalinteresse	DLK Invest ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.259.117 kr. mod 1.338.580 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.881.816 kr. mod 2.053.907 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.259.117	1.338.580
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.681.902	-214.998
1 Personaleomkostninger	-290.869	-88.842
Driftsresultat	2.650.150	1.034.740
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	448.548	86.901
Indtægt af kapitalinteresse	182.506	1.169.246
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2.267	1.956
Andre finansielle indtægter	42.217	320.744
Øvrige finansielle omkostninger	-831.612	-266.068
Resultat før skat	2.494.076	2.347.519
Skat af årets resultat	-612.260	-293.612
Årets resultat	1.881.816	2.053.907
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	631.054	1.256.147
Udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.100.762	597.760
Disponeret i alt	1.881.816	2.053.907

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	29.750.000	28.050.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.750.000</u>	<u>28.050.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.024.174	1.575.626
4	Kapitalinteresse	3.943.856	3.761.350
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.968.030</u>	<u>5.336.976</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.718.030</u>	<u>33.386.976</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.752	113.208
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.897.037	1.859.840
	Tilgodehavende selskabsskat	63.540	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.883
	Andre tilgodehavender	44.239	215.500
	Tilgodehavender i alt	<u>2.118.568</u>	<u>2.190.431</u>
	Likvide beholdninger	<u>749</u>	<u>374.890</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.119.317</u>	<u>2.565.321</u>
	Aktiver i alt	<u>37.837.347</u>	<u>35.952.297</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.863.030	5.231.976
Overført resultat	11.181.843	10.081.081
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
Egenkapital i alt	17.244.873	15.563.057
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.259.686	1.686.168
Hensatte forpligtelser i alt	2.259.686	1.686.168
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.689.739	14.816.696
Deposita	528.997	479.579
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.218.736	15.296.275
5 Kortfristet del af langfristet gæld	137.657	154.431
Gæld til pengeinstitutter	35.121	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	96.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.587	17.914
Gæld til associerede virksomheder	2.673.339	2.595.475
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.277	8.036
Selskabsskat	0	237.422
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	14.102	0
Anden gæld	128.809	199.234
Periodeafgrænsningsposter	104.160	97.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.114.052	3.406.797
Gældsforpligtelser i alt	18.332.788	18.703.072
Passiver i alt	37.837.347	35.952.297
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.975.829	9.483.321	180.000	13.689.150
Udloddet udbytte	0	0	0	-180.000	-180.000
Resultatandel	0	1.256.147	597.760	200.000	2.053.907
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.231.976	10.081.081	200.000	15.563.057
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	631.054	1.100.762	150.000	1.881.816
	50.000	5.863.030	11.181.843	150.000	17.244.873

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	284.673	87.591
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.196</u>	<u>1.251</u>
	<u>290.869</u>	<u>88.842</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	19.092.233	19.077.235
Tilgang i årets løb	<u>18.098</u>	<u>14.998</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>19.110.331</u>	<u>19.092.233</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.957.767	9.172.765
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.681.902</u>	<u>-214.998</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>10.639.669</u>	<u>8.957.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.750.000</u>	<u>28.050.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 34 boligejendomme på i alt 2.388 m² beliggende i Odense og Tommerup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Odense	4,73 %
Afkastkrav, bolig, Tommerup	6,04 %
Vedligeholdelse, bolig pr. m2, Odense & Tommerup (kr.)	50
Gennemsnitlig lejeindtægt pr. m2, Odense (kr.)	914
Gennemsnitlig lejeindtægt pr. m2, Tommerup (kr.)	946

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Gennemsnitlig omkostning pr. m2, Odense (kr.)		212
Gennemsnitlig omkostning pr. m2, Tommerup (kr.)		279

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.750 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.371 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.013 t.kr.

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Tilgang i årets løb	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2023	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar 2023	1.495.626	1.408.725
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	448.548	86.901
Opskrivninger 31. december 2023	1.944.174	1.495.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.024.174	1.575.626

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
MSH 2019 ApS	Halsnæs	100 %

4. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	25.000	25.000
Kostpris 31. december 2023	25.000	25.000
Opskrivninger 1. januar 2023	3.736.350	2.567.104
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	182.506	1.169.246
Opskrivninger 31. december 2023	3.918.856	3.736.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.943.856	3.761.350

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
DLK Invest ApS	Odense	50 %

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.827.396	137.657	14.689.739	14.064.318
Deposita	528.997	0	528.997	0
	15.356.393	137.657	15.218.736	14.064.318

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	29.750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.681.902

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.827 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
